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Annotatsiya. Ushbu maqolada sanoat korxonalarida innovatsion rivojlanishning nazariy 
asoslari tahlil qilingan. Innovatsiyalar sanoatning rivojida va raqobatbardoshligini oshirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. Maqolada innovatsion rivojlanishning turli nazariy modellari, 
ularning bosqichlari va sanoat korxonalaridagi qo‘llanilishi ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, 
innovatsiyalarni samarali boshqarish uchun zarur bo‘lgan ichki va tashqi omillar tahlil qilingan. 
Maqolada nazariy bilimlarni amaliy sohada qo‘llash bo‘yicha tavsiyalar beriladi hamda 
kelgusidagi tadqiqot yo‘nalishlari belgilab berilgan. 

Kalit so‘zlar. innovatsiya, sanoat korxonalarida innovatsion rivojlanish, innovatsion 
texnologiyalar, innovatsion boshqaruv modellari, sanoatda raqobatbardoshlik, innovatsiyalarni 
joriy etish, nazariy asoslar va konsepsiyalar, innovatsion faoliyatning iqtisodiy ta’siri, tashkilot 
ichki va tashqi omillari. 
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Аннотация. В статье анализируются теоретические основы инновационного 

развития промышленных предприятий. Инновации играют важную роль в повышении 
темпов роста и конкурентоспособности отрасли. В статье рассматриваются 
различные теоретические модели инновационного развития, их этапы и особенности 
применения на промышленных предприятиях. Также анализируются внутренние и 
внешние факторы, необходимые для эффективного управления инновациями. Даны 
рекомендации по применению теоретических знаний на практике и определены 
направления дальнейших исследований. 
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Abstract. This article analyzes the theoretical foundations of innovative development in 

industrial enterprises. Innovation plays a vital role in increasing growth rates and competitiveness 
in an industry. The article examines various theoretical models of innovative development, their 
stages, and the specifics of their application in industrial enterprises. It also analyzes the internal 
and external factors necessary for effective innovation management. Recommendations for the 
practical application of theoretical knowledge are provided, and areas for further research are 
identified. 
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Kirish.  
O‘zbekiston “innovatsion rivojlantirishni takomillashtirishda axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarining o‘rni bo‘yicha 65-o‘rinda bormoqda”. Bu esa barcha sohalarda innovatsion 
jarayonlarni takomillashtirishda AKTdan foydalanish darajasini yanada oshirish zarurligini 
ko‘rsatmoqda. Iqtisodiyot sohasining bir qismi sifatida sanoat korxonalarida raqamli 
texnologiyalarni keng joriy qilish, ishlab chiqarish sarf-xarajatlari va mahsulot tannarxini 
keskin qisqartirish, sanoat korxonalarida innovatsiyaga yo‘naltirilgan iqtisodiyotni 
shakllantirishga hamda iqtisodiyot tarmoqlarini raqamlashtirish yuzasidan tizimli chora 
tadbirlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, innovatsiyalarni keng joriy etishda axborot 
texnologiyalaridan foydalanishga oid ilmiy-amaliy tadqiqotlar amalga oshirilayotganligi bejiz 
emasdir. 

 
Adabiyotlar sharhi. 
Ushbu adabiyotlar sharhida innovatsion jarayonlarni boshqarish, axborot 

texnologiyalarining rollari va sanoat korxonalarida innovatsiyalarni tatbiq etish bo‘yicha 
xorijiy va mahalliy olimlarning asosiy qarashlari tahlil qilinadi. Keltirilgan adabiyotlar 
mavzuning nazariy-asoslarini, metodologik yondashuvlarini va amaliy tadqiqotlarini yoritadi; 
shu bilan birga, zamonaviy sharoitda masala to‘liq tizimli o‘rganilmaganligi, dissertatsiya 
ishining dolzarbligini ta’kidlaydi.  

Shumpeter (Joseph Schumpeter) innovatsiyalar va «ijtimoiy buzilish» (creative 
destruction) tushunchasi Schumpeterning nazariyasi innovatsiyani iqtisodiy rivojlanishning 
hayotiy dvigateli sifatida ko‘radi. U yangi texnologiyalar, mahsulot va tashkilot shakllari bozor 
strukturasini o‘zgartirib, eskirgan tizimlarni almashtiradi, deb ta’kidlagan. Sanoat 
korxonalarida innovatsiyalarni boshqarish nuqtai nazaridan uning g‘oyalari korxona ichidagi 
innovatsion tashabbuslarning strategik ahamiyati va raqobatbardoshlikni oshirish yo‘llarini 
yoritadi. Shumpeterning yondashuvi orqali innovatsion faoliyatning makro va mikro iqtisodiy 
oqibatlari hamda korxona strategiyalariga ta’siri tahlil qilinadi (Zaynutdinov, 2005).  

Santo innovatsiya jarayonlariga tizimli yondashuv (umumiy ta’rif) B.Santo 
(adabiyotlarda sanab o‘tilgan tartibga mos) kabi olimlar innovatsion jarayonlarni tizimli va 
boshqariluvchi jarayon sifatida ko‘rib, ularni bosqichma-bosqich tashkil etish metodlarini taklif 
qilgan. Ularning ishlari amaliy boshqaruv mexanizmlari va korxona darajasida innovatsiyalarni 
samarali joriy etish bo‘yicha usullarni ta’kidlaydi. Bu yondashuv dissertatsiya uchun 
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korxonadagi ichki jarayonlarni optimallashtirishda metodologik poydevor bo‘lib xizmat qiladi 
(Aripov, 2005).  

Bell (Daniel Bell) postindustrial jamiyat va bilim iqtisodiyoti Daniel Bellning 
postindustrial jamiyat haqidagi g‘oyalari iqtisodiyotning xizmatlar va bilimga asoslangan 
komponentlari rivojlanganini ko‘rsatadi. U innovatsiyaning iqtisodiy taraqqiyotda asosiy 
resurslarga (informatsiya va bilim) tayanishini ta’kidlagan. Sanoat korxonalarida buning 
amaliy ekvivalenti — R&D, bilim boshqaruvi va axborot infratuzilmasining roli ko‘payishi — 
deb qaraladi. Bell nazariyasi axborot-texnologik infratuzilmaning innovatsion faollikka qanday 
ta’sir qilishini tahlil qilishda muhim(Abdullayeva, 2010).  

Toffler (Alvin Toffler) — «Future Shock» va texnologik o‘zgarishlar tezligi Toffler 
texnologik o‘zgarishlarning ijtimoiy va iqtisodiy ta’sirini ta’kidlab, tashkilotlar va jamiyat 
o‘zgarishlarga moslashishi zarurligini ko‘rsatgan. Uning g‘oyalari sanoat korxonalari uchun 
yangi texnologiyalarni joriy etishda kadrlar tayyorlash, boshqaruv madaniyati va tashkilot 
strukturasini o‘zgartirish zaruratini yoritadi (Abdukarimov, 2009).  

Riesman (David Riesman) — ijtimoiy xarakter va innovatsiyalarning ijtimoiy konteksti 
Riesmanning ijtimoiy xarakter haqidagi tadqiqotlari innovatsiyalarni qabul qilish va 
tarqatilishida ijtimoiy omillar qanday rol o‘ynashini izohlaydi. Sanoat korxonalari ichida 
yangiliklarni qanchalik tez va samarali qabul qilish xodimlarning ijtimoiy xulq-atvori va 
tashkilot madaniyati bilan bog‘liq ekanligini ko‘rsatadi (Simagin, 2007).  

Webster (F. Uebster) — axborot jamiyati va kommunikatsiyalar nazariyasi Frank 
Webster va unga o‘xshash olimlar axborot jamiyati nazariyasini rivojlantirib, axborot va 
kommunikatsiya texnologiyalarining ijtimoiy-iqtisodiy strukturani qanday o‘zgartirishini tahlil 
qilgan. Ularning ishlari sanoat korxonalarida axborot tizimlarini integratsiyalash va raqamli 
transformatsiya jarayonlarini tushunishda foydali (Prigojin, 1989).  

Castells (Manuel Castells) — tarmoq jamiyati va iqtisodiy tarmoqlar Castells tarmoq 
jamiyati kontseptsiyasini ilgari surib, axborot va kommunikatsiya tarmoqlari asosida tashkil 
etilgan iqtisodiy tizimlarni tavsiflagan. Sanoat korxonalarida korporativ tarmoqlar, ta’minot 
zanjirlari va hamkorlik platformalarini yaratishda uning tahlillari amaliy ahamiyatga ega 
(Dusayev, 2003).  

Porat (Morris Porat) va Yu. Masuda (Yoneji Masuda) — axborot iqtisodiyoti va 
informatsion jamiyat konseptlari Poratning va Masudaning ishlari axborot resursining 
iqtisodiy qiymatini aniqlash, davlat va biznes siyosatida axborot infratuzilmasini rivojlantirish 
zaruratini ko‘rsatadi. Ularning g‘oyalari sanoat korxonalarida axborot texnologiyalarini 
moliyalashtirish va strategik rejalashtirishni asoslab beradi (Xasanova, 2021).  

B. Tviss texnologik boshqaruvning amaliy jihatlari Bunday olimlar texnologiyalarni 
biznes jarayonlariga integratsiyalash, texnologik transfer va innovatsiyalarni tijoratlashtirish 
bo‘yicha amaliy tavsiyalarni ishlab chiqqan. Ularning tadqiqotlari korxona darajasida 
innovatsion loyiha boshqaruvi va investitsiya yo‘nalishlarini ko‘rsatadi (Hasanova, 2021).  

Axborot texnologiyalar bo‘yicha tadqiqotchi olimlar: M. Xuchek, X.B. Dusaev, T. Brayan,  
Zolotova (2004), Lapin ushbu olimlar axborot texnologiyalarining nazariy va amaliy jihatlarini 
— axborot tizimlarini joriy etish, ma’lumotlarni boshqarish, korporativ IT-strategiyalar va 
texnologik modernizatsiya usullarini o‘rganishgan. Ularning ishlarida sanoat korxonalarida IT 
loyihalarini boshqarish, xavfsizlik va inovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlovchi texnik yechimlar 
tahlil qilingan (Xasanova, 2020).  

Mahalliy iqtisodchi olimlar Aripov, Iminov, Teshabaev, Maxkamova, Samatov, Abdullaev 
bu olimlarning ishlari mahalliy iqtisodiy sharoit, sanoat siyosati va korxonalar boshqaruvi 
nuqtai nazaridan innovatsiyalarni tadqiq etishga bag‘ishlangan (Khudaynazarova, 2023). Ular 
O‘zbekiston va mintaqa sanoat korxonalarida innovatsion siyosat, joriy muammolar va amaliy 
yechimlar jumladan, resurs cheklovlari, moliyalashtirish va kadrlar tayyorlash masalalari 
bo‘yicha tadqiqotlar olib borganlar. Mahalliy tadqiqotlar real sharoitga mos keladigan amaliy 
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tavsiyalar bilan boyitilgan, lekin ko‘pincha axborot texnologiyalarining kompleks integratsiyasi 
masalalari yetarlicha tizimli ko‘rilmagan. 

 
Tadqiqot metodologiyasi.  
Ushbu maqolada innovatsion rivojlanishni samarali o‘rganish va baholash uchun 

mustahkam metodologik asos talab etiladi. Sanoat korxonalarida innovatsiyalarni joriy etish 
jarayonlari ko‘p omilli va kompleks xususiyatga ega bo‘lgani sababli, tadqiqotda turli ilmiy 
yondashuvlar va uslubiy yondashuvlar qo‘llanildi. 

 
Tahlil va natijalar muhokamasi.  
Tadqiqotlarga ko‘ra, “innovatsiya”, “innovatsion faoliyat”, "innovatsion rivojlanish" kabi 

iqtisodiy tushunchalarning mohiyatini zamonaviy tushunish iqtisodiy rivojlanishning umumiy 
nazariyasining asosiy prinsiplari va qoidalaridan ajralib turadi. Shuningdek, innovatsiya va 
unga ta’sir qiluvchi omillarni tahlil qilishda bir qator tadqiqotchilar "iqtisodiy rivojlanish sifati" 
kategoriyasini ham kiritish zarurati haqida fikr bildirishmoqda6, bu "mahalliy iqtisodiy 
tizimning ilmiy jarayonlarni yaratish qobiliyati bilan ham bevosita bog‘liq"dir. Bunday 
o‘zgarishlar asosida olingan natijalar ilmiy va texnik taraqqiyotning natijalari hisoblanadi. 
Adabiyotlarda keltirilishicha innovatsion nazariyaning asoschilari Kondratiev va Avstriya-
amerikalik tadqiqotchi Shumpeter hisoblanadi (Xudaynazarova, 2022). Kondratevning 
innovatsion nazariyadagi qilgan asosiy ishi bu - jamiyatning iqtisodiy tarkibidagi o‘zgarishlar 
ikkinchi darajali, modernizatsiya qilinadigan ijtimoiy-iqtisodiy innovatsiyalarni amalga 
oshirishga olib keladigan asosiy innovatsiyalarni amalga oshirishga bog‘liqligini isbotladi. 
Olimning asosiy g‘oyalari J.Shumpeter tomonidan ishlab chiqilgan va 1911-yilda u radikal 
texnologik o‘zgarishlarni rag‘batlantirish iqtisodiy inqirozni tezlashtirish uchun imkoniyatlar 
yaratishini isbotladi (Brayan, 1989). 

Y.Shumpeter esa innovatsion kon’yunktura siljishlari manbalarini tahlil qilish natijasida, 
ishlab chiqarishning yangi omillarini ajratib o‘tgan. Bugungi kunga kelib esa olimlar innovatsiya 
tushunchasini turli xil tahlil qilmoqdalar.  

1-jadval  
Innovatsiyalarning “o‘zgarish” sifatidagi talqini 

Innovatsiyaning talqini Mualliflar 

"Ishlab chiqarish mexanizmi ichki tuzilmasi tarkibining dastlabki holatdan 
yangi holatga o‘tishi" 

F. Valenta 

"Yangilanish, har qanday faoliyatni o‘zgartirish, uning ba’zi elementlarini 
boshqalari bilan almashtirishga, yanada rivojlangan yoki mavjud 

elementlarni yangilari bilan to‘ldirishga olib keladi" 
I.P. Nikolaev 

"Yangilanish mahsulot yoki ishlab chiqarish jarayonining o‘zgarishi, 
marketingga yangicha yondashuvlar, tovarlarni taqsimlashning yangi usullari 

va raqobat sohasining yangi kontseptsiyalarida ifodalanishi mumkin" 
M. Porter 

Manba: Портер, М. Международная конкуренция: конкурентные преимущества стран 
[Текст]: пер. с англ. / под ред. и с предисловием В.Д. Щетинина. – М.: Международные отношения, 
2003. – m896 c. 

 
Jadvalda keltirilgan olimlar faqat “innovatsion jarayonlar”ni va “innovatsiya”ni iqtisodiy 

tushuncha sifatida tahlil qilganlar. Lekin unga ta’sir etuvchi omillarni tahlil qilmaganlar. 
Ma’lumki, innovatsiya va innovatsion jarayonlarga ta’sir etuvchi omillar ko‘p bo‘lib, uning 
rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, innovatsiyaga ta’sir etuvchi omillardan biri bu 
axborot kommunikatsion texnologiyalar (AKT)dan foydalanish, korxonalarni raqamlashtirish 
va boshqalardir. M.Abdullaevning ishlarida korxonalarni AKT orqali boshqarish jarayonlari 
ko‘rib o‘tilgan va unda boshqaruvni takomillashtirishga ta’sir qiluvchi omillar o‘rganilgan. 
Umuman olganda "innovatsion faoliyat" tushunchasi asosini “innovatsiya” so‘zi xarakterlaydi. 
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Shuni ta’kidlash kerakki, bu tushunchaga o‘zbek, rus va xorij adabiyotlarida ham ko‘plab 
ta’riflar berilgan. “Innovatsion faoliyat” atamasi negizida, ko‘rinib turibdiki, 

 
1-rasm. Innovatsion faoliyat bosqichlari 

Manba: Тодаро, М. Экономическое развитие [Текст] / М. Тодаро: пер. с англ.: / Под ред. С.М. 
Яковлева, Л.З. Зевина. – М.: Экономический ф-т МГУ: ЮНИТИ, 1997. – 671 с. 

 
Avvalambor, “innovatsiya” so‘zi, ushbu so‘z negizining o‘zida esa, “novatsiya” so‘zi 

yotadi. O‘zbek tili lug‘atiga bu so‘zlar xorijiy tillardan kirib kelgan. Inglizcha “innovation”, 
ruschasiga “innovatsiya” so‘zi lug‘atlarda “novovedenie”, “novatorstvo” sifatida talqin etilgan. 
Rus tilida berilgan talqinga ko‘ra, bu so‘z o‘zbek tiliga “yangilik kiritish”, “yangi usul”, “kiritilgan 
yangilik” kabi ma’nolarda tarjima qilingan va izohlangan. O‘zbek tili izohli lug‘atida 
“Innovatsiya” atamasiga – iqtisodiyotda texnika va texnologiyaning yangi turlari (avlodlari)ni 
joriy etish maqsadida sarflangan mablag‘lar tushunchasi sifatida keltirilgan. “Innovatsiya” 
mohiyatan murakkab va ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, bu iqtisodchi olimlar tomonidan turli xil 
yondashuvlar bilan ham izohlanadi. Xorijiy iqtisodiy adabiyotlarda esa, “innovatsiya” 
salohiyatli ilmiy texnik taraqqiyotni yangi mahsulotlar va texnologiyalar ko‘rinishida ro‘yobga 
chiqishi sifatida talqin qilinadi.  

 Innovatsion nazariyaning asosiy rivojlanish bosqichi V.Zombrat, V.Mitcherxil, 
Y.Shumpeter tadqiqotlariga to‘g‘ri keladi. Yuqorida aytib o‘tilganidek, innovatsiion 
nazariyalarning shakllanishi va rivojlanishiga, dastlab, avstriyalik iqtisodchi olim 
Y.Shumpeterning hissasi beqiyosdir. U innovatsion kon’yunktura siljishlari manbalarini tahlil 
qilish natijasida, ishlab chiqarishning yangi omillarini ajratib o‘tgan. M.Dodgsonning 
ta’kidlashicha esa «innovatsiya – bu o‘ziga ilmiy, texnologik, tashkiliy va moliyaviy faoliyatni 
mujassam etgan holda tijoratga yangi (yoki takomillashgan) mahsulot, yoki yangi (yoki 
takomillashgan) ishlab chiqarish jarayonini, yoki yangi uskunani taklif etishdir». Shu jihatdan 
barcha innovatsiyalar va innovatsion jarayonlar yig‘indisi innovatsion faoliyatni vujudga 
keltiradi.“Innovatsion faoliyat” – yangiliklarni joriy etish, ishlab chiqarish yangi texnologiyalari 
negizida raqobatdosh mahsulot (tovar) turlarini yaratish va tijoratlash jarayoni 18 
majmuasidan iborat. Bu jarayon g‘oyaning paydo bo‘lishi, uning maqsadini aniqlash va amalga 
oshirishdan to ishlab chiqarishni tashkil etish, mahsulot ishlab chiqarish, uni sotish va iqtisodiy 
samara olishgacha bo‘lgan ishlarni o‘z ichiga oladi. Bizning fikrimizcha, innovatsion 
yutuqlarning iqtisodiy natijalari ishlab chiqarish jarayonida moddiy resurslarni, kishi boshiga 
mehnat unumdorligining oshib borishini, atrof-muhitning ekologik jihatdan ifloslanish 
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darajasini kamaytirishni ta’minlashda, ishlab chiqarish, ijtimoiy sohada band bo‘lganlarning ish 
haqi va daromadlarining o‘sib borishi, kam ta’minlangan oilalarni ijtimoiy himoyalash 
darajasining oshib borishi hamda ijtimoiy infratuzilmani rivojlanib borishida ifodalanadi. 

Shunday qilib, "innovatsiya" tushunchasining mohiyatini aniqlash uchun mahalliy va 
xorijiy olimlarning ishlarini tahlil qilish va umumlashtirish asosida quyidagi xulosaga kelish 
mumkin.  Innovatsiyalar nazariyasini o‘rganishda "innovatsiya" tushunchasi aniq bir ta’rif bilan 
yoritilmaganligining guvohi bo‘lish mumkin. Buni yuqoridagi ta’riflarning turli tumanligidan 
ham bilish mumkin. Chunki, ko‘rib chiqilgan barcha ta’riflar o‘rganish ob’ekti va mavzusiga 
qarab ma’lum bir rasmiy vaziyatga nisbatan izohlanadi. Bundan tashqari, rivojlanish jarayoni - 
bu mutlaqo har xil yo‘llar bilan amalga oshirilishi mumkin bo‘lgan innovatsiyalar asosida 
tizimlarning (ijtimoiy-iqtisodiy, texnik va boshqalar) yanada mukammal holatga o‘tishidir. “Bu 
o‘rganilayotgan konsepsiyaning cheksiz ko‘p ta’riflarini olish imkoniyatini beradi. Mahalliy va 
xorijiy ilmiy adabiyotlarni o‘rganish natijasida innovatsiyalar mohiyatini tushunishning 
quyidagi yondashuvlarini ajratish mumkin: uni “jarayon”, “natija”, “o‘zgarishlar”; yangiliklar” 
va boshqalar sifatida ko‘rib chiqish.   

- Iqtisodiy kategoriya sifatida innovatsiya - bu bozorda sotiladigan yangi mahsulot, 
texnologiyani yaratish bo‘yicha harakatlar natijasi hisoblanadi.  

- Tadqiqotchilar innovatsiyalarning muhim xususiyatlaridan biri sifatida yangiliklarning 
amalda qo‘llanilishini ham alohida ajratib ko‘rsatadi. Bundan esa muhim uslubiy xulosa 
chiqarish mumkin: innovatsion rivojlanish innovatsiyani tijoriy / amaliy qo‘llashni o‘z ichiga 
oladi. Aslida, bu innovatsion ishlanmalarni yaratish va tijoratlashtirishdan iborat.  

- Korxonalarni rivojlantirish nuqtai nazaridan, innovatsiyalarni tijoratlashtirish uchun 
potensialga ega bo‘lgan faoliyatning iqtisodiy samarasini ta’minlaydigan yangilik, sifatida ko‘rib 
chiqish tavsiya etiladi.  

- Innovatsion rivojlanish nazariyasi genezisining tahlili uning evolyusiyasini, 
shuningdek, turli ilmiy maktablarning shakllanishiga qo‘shgan hissasini kuzatish imkonini 
beradi. Dastlabki bosqichda innovatsiyalar nazariyasining fundamental asoslari shakllandi, 
ularning mehnat unumdorligini oshirishdagi ahamiyati tan olindi va innovatsiyalar 
nazariyasining keyingi rivojlanishi ya’ni, innovatsiyalarni iqtisodiy o‘sish omili sifatida ko‘rib 
chiqish, mahsulot yaratishda bilimlarning rolini anglash va davlatning vazifalarini belgilashga 
urinishlar bilan bog‘liq ekanligi tahlil qilindi.  

Zamonaviy innovatsion rivojlanish nazariyasining shakllanishi "bir necha nazariyalar 
(ijtimoiy rivojlanish, innovatsiya, sanoat korxonalari) sintezi va tadqiqot ob’ekti va mavzusini 
har tomonlama tahlil qilish, uslubiy apparatni yanada takomillashtirish va metodologiyasini 
takomillashtirish bilan bog‘liq"deb hisoblanadi.25 Innovatsiyalarning paydo bo‘lish manbalari 
va sabablarini asoslash, bu jarayonda davlat va institutlarning rolini aniqlashga imkon 
beradigan nazariyalar shakllanayotganligini ko‘rsatmoqda. Masalan, institutsional 
o‘zgarishlarning innovatsion rivojlanishga ta’siri institutsionalizm vakillari tomonidan 
o‘rganilgan (T.Veblen, P. Dyuker, E. Tofler, D. Nord va boshqalar). Evolyusion maktab vakillari 
tomonidan innovatsion rivojlanishning nazariy asoslarini ishlab chiqish sikllar, inqirozlar va 
innovatsiyalarning yagona nazariyasini shakllantirish doirasida amalga oshiriladi. Ushbu 
olimlar iqtisodiy rivojlanishning siklik xarakterini, uning innovatsiyalar bilan o‘zaro 
bog‘liqligini asoslab berdilar. Ushbu yo‘nalish doirasida quyidagi uslubiy yondashuvlar ishlab 
chiqilgan (2-jadval). Evolyusiya nazariyasida innovatsiyalar endogen omil va iqtisodiy tizim 
rivojlanishining omili sifatida qaraladi. Innovatsiyalar nafaqat yangi mahsulotlar, xizmatlar 
yoki texnologik jarayonlar sifatida paydo bo‘lishi, balki moliyaviy va boshqa afzalliklarni 
ta’minlaydigan ijtimoiy sohani, strategiyalarni va biznes modellarini qamrab olishi isbotlangan.  

Innovatsion rivojlanish nazariyasi genezisining muhokamalari va izlanishlari ilmiy-
texnologik inqilob paradigmasi va jahon sanoatida vujudga kelgan tub iqtisodiy o‘zgarishlar, 
shuningdek, texnik va iqtisodiy paradigma bilan chambarchas bog‘liqdir. 
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2-jadval  
Innovatsion rivojlanishning uslubiy yondoshuvlari (evolyusion yo‘nalish) 

Yo’nalish Asosiy g‘oyalar mohiyati Tashabbuschi 
 
 

Yirik biznes tsikllari nazariyasi 
(XX asrning 20-yillari) 

Iqtisodiy rivojlanishning tsiklik 
xarakteri asosli, tsikl modellari 
ishlab chiqilgan va innovatsiyalar 
inqirozni yengib o‘tishga yordam 
berishi ko‘rsatilgan 

 
 
 

N.D. Kondratev 

 
 

Innovatsion rivojlanish nazariyasi 
(XX asrning 30-yillari) 

“Innovatsiya” tushunchasi joriy 
etilgan. Global inqirozdan chiqish 
uchun yangi texnologik struktura 

— klasterlardan asosiy 
innovatsiyalarni rag‘batlantirish 

orqali erishish mumkinligi 
ko‘rsatilgan 

 
 

J. Shumpeter 

 
Shunday qilib, innovatsion rivojlanish nazariyasi shakllanishining hozirgi bosqichida 

innovatsiyalarning ahamiyatini tushunishda siklik ko‘tarilish sodir bo‘ldi. Ular korxonalar va 
alohida sanoat, mintaqalar va mamlakatlar rivojlanishini jadallashtirish vositasi sifatida qabul 
qilinadi. Uslubiy asoslar, shuningdek, uslubiy qo‘llanmalar, innovatsion rivojlanish nazariyasini 
iqtisodiy rivojlanishni amaliy boshqarish uchun samarali vosita sifatida ko‘rib chiqishga imkon 
beradi. 
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